
 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 
 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

• Nº 373/2017 • De 19 a 25/03/2017 • 

Ano VI SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017. Lei 028, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

92º Ano da Emancipação Política do Município 
• PODER EXECUTIVO • 

 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS 
- 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO ACIOLI BRILHANTE 

SECRETÁRIA DE ESPORTES 
- 

SECRETÁRIA DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
JACINTA TAVARES VIEIRA 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA - FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE 
DIRETORA GERAL: JOSILENE MEIRA DE LIMA 

 
Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 

Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135-000 
Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 

Site: www.prefeituradeesperanca.pb.gov.br | E-mail: pme@prefeituradeesperanca.pb.gov.br 
 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 1ª Sessão Legislativa: 2017 | 1º Período Ordinário 

 
CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB) PRESIDENTE 

ADAILTON DOS SANTOS (PMDB) VICE-PRESIDENTE 
NIELLY DOS SANTOS DIAS (PSC) 1º SECRETÁRIO 
ALEXANDRE DE ALMEIDA (PP) 2º SECRETÁRIO  

 

DEMAIS VEREADORES 
 

ADIJAILSON COSTA (PP) 
ADÍLIO MAIA DA SILVA (PTB) 

JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO (PTB) 
JOSINALDO FERREIRA DINIZ (PMDB) 

JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO (PSC) 
NAHIM G. DOS S. CVALCANTE (PMDB) 

RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (PSB) 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA (PSB) 

RODRIGO ALVES (PSB) 
 

 

F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 
 

... 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RESOLUÇÕES 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2017 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Esperança, em sua 

Ducentésima Sétima Reunião Ordinária realizada no dia 22 de março de 2017, na 
sede da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas competências regimentais 
e atribuições conferidas pela Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pelo 
Decreto nº 7.508 de 28 de junho de 2011, e 

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, 
que estabelece a transparência e visibilidade da gestão da saúde, com a instituição 
de prestações de contas quadrimestrais que se concluem com o Relatório Anual 
de Gestão e; 

Considerando a Portaria nº 2.135 de 25 de setembro de 2013, que 
estabelece o Sistema de Planejamento do Sistema Único de Saúde; 

Por unanimidade, resolve: 
 

Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Saúde – RAG 2016. 
 

Esperança/PB, 22 de março de 2017. 
Maria da Glória Gomes Ferreira 

Presidente do CMS 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 166/2017 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, arts. 62-V, 68 e 
217; conforme a Lei Complementar nº 03, arts. 67 e 71-III, de 08 de maio de 1991, 
e demais dispositivos legais. 

RESOLVE: 
Designar a Senhora ESTHAFANIE KELLY NASCIMENTO CÂMARA, Bioquímica, 

Mat.: 33428, lotada na Secretaria de Saúde, para exercer a função de Responsável 
Técnica do Laboratório Municipal. 

Esperança/PB, em 20 de março de 2017. 
Nóbson Pedro de Almeida 

PREFEITO 
PORTARIA Nº 167/2017 

Nomeia Comissão Especial para os fins que 
especifica, define as atribuições e atividades, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas 

prerrogativas legais,  
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear Comissão Especial encarregada de proceder as vistorias nos 

veículos disponibilizados para o transporte escolar durante o ano letivo de 2017, 
conforme Processo Licitatório, elaborando para tanto parecer conclusivo. 

 
Art. 2º - Designar na qualidade de Presidente, Carlos Henrique Virgovino, e 

como membros Roberto de Melo Barros e Helbert Morais Delgado Lucena. 
 
Art. 3º - A Comissão reunir-se-á no dia 29 de março de 2017 para realizar as 

respectivas vistorias, salvo em excepcionais interesses a bem do serviço público. 
 
Art. 4º - Compete à Comissão realizar a vistoria nos veículos escolares nos 

seguintes itens: 
§ 1º - Os veículos especialmente destinados à condução coletiva de escolares 

somente poderão circular nas vias com autorização emitida pelo órgão do 
Município, exigindo-se, para tanto: 

I - registro como veículos de passageiros; 
II - inspeção semestral para verificação dos equipamentos obrigatórios e de 

segurança; 
III - pintura de faixa horizontal na cor amarela, com quarenta centímetros de 

largura, à meia altura, em toda a extensão das partes laterais e traseira da 
carroceria, com o dístico ESCOLAR, em preto, sendo que, em caso de veículo de 
carroceria pintada na cor amarela, as cores aqui indicadas devem ser invertidas; 

IV - equipamento registrador instantâneo inalterável de velocidade e tempo; 
V - lanternas de luz branca, fosca ou amarela disposta nas extremidades da 

parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha dispostas na extremidade 
superior da parte traseira; 

VI - cintos de segurança em número igual à lotação; 
VII - o veículo deve possuir seguro; 
VIII - apresentar boas condições mecânicas de uso; 
IX - realizar e verificar regulagem dos veículos; 



 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 
 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

• Nº 373/2017 • De 19 a 25/03/2017 • 

Ano VI SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017. Lei 028, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

2 

X - atender a reclamações e realizar a devida averiguação; 
XI - outros requisitos e equipamentos obrigatórios estabelecidos pelo 

CONTRAN. 
§ 2º - A autorização a que se refere o parágrafo anterior deverá ser afixada na 

parte interna do veículo, em local visível, com inscrição da lotação permitida, 
sendo vedada a condução de escolares em número superior à capacidade 
estabelecida pelo fabricante. 

 
§ 3º - O condutor de veículo destinado à condução de escolares deve 

satisfazer os seguintes requisitos: 
I - ter idade superior a vinte e um anos; 
II - ser habilitado na categoria D; 
III - não ter cometido nenhuma infração grave ou gravíssima, ou ser 

reincidente em infrações médias durante os doze últimos meses; 
IV - ser aprovado em curso especializado, nos termos da regulamentação do 

CONTRAN. 
 
Art. 5º - A Comissão de que trata esta Portaria vigorará durante o ano letivo 

de 2017. 
 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada 

sua validade à publicação no Semanário Municipal. 
 

Esperança/PB, em 22 de março de 2017. 
 

Nóbson Pedro de Almeida 
PREFEITO 

  

CONTRATOS 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 476/2017 

Contratantes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA (CNPJ: 08.993.909/0001-08) e 
SYLLAS EMANUEL DUARTE LIMA (CPF: 111.305.084.55) 

Signatários: 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA (CPF: 511.576.084.34) e 
SYLLAS EMANUEL DUARTE LIMA (CPF: 111.305.084.55) 

Objeto: O(a) CONTRATADO(a) se obriga a prestar os serviços de AGENTE ADMINISTRATIVO(A) 
CONTRATADO(A) na Secretaria de Saúde; caracterizados como de Excepcional Interesse 
Público, conforme a Lei Municipal nº 1.174/2005, art. 2º-§6º; com carga horária de 
40h/semana. 
Período: 20.03.2017 a 30.06.2017 Valor: R$ 937,00/Mês 
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 477/2017 

Contratantes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA (CNPJ: 08.993.909/0001-08) e 
THAIS NASCIMENTO CÂMARA (CPF: 096.816.344.03) 

Signatários: 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA (CPF: 511.576.084.34) e 
THAIS NASCIMENTO CÂMARA (CPF: 096.816.344.03) 

Objeto: O(a) CONTRATADO(a) se obriga a prestar os serviços de AGENTE ADMINISTRATIVO(A) 
CONTRATADO(A) no Hospital Municipal de Esperança/HME “Dr. Manuel Cabral de Andrade”; 
caracterizados como de Excepcional Interesse Público, conforme a Lei Municipal nº 
1.174/2005, art. 2º-§6º; com carga horária de 40h/semana. 
Período: 20.03.2017 a 30.06.2017 Valor: R$ 937,00/Mês 
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 478/2017 

Contratantes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA (CNPJ: 08.993.909/0001-08) e 
ANTONIO CARLOS VITAL JÚNIOR (CPF: 084.636.854.47) 

Signatários: 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA (CPF: 511.576.084.34) e 
ANTONIO CARLOS VITAL JÚNIOR (CPF: 084.636.854.47) 

Objeto: O(a) CONTRATADO(a) se obriga a prestar os serviços de BIOQUÍMICO(A) 
CONTRATADO(A) no Hospital Municipal de Esperança/HME “Dr. Manuel Cabral de Andrade”; 
caracterizados como de Excepcional Interesse Público, conforme a Lei Municipal nº 
1.174/2005, art. 2º-§6º; com carga horária de 40h/semana. 
Período: 20.03.2017 a 30.06.2017 Valor: R$ 937,00/Mês (Insalubridade+Produtividade) 
 CRBM 7374 PB 
CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 479/2017 

Contratantes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA (CNPJ: 08.993.909/0001-08) e 
ESTHAFANIE KELLY NASCIMENTO CÂMARA (CPF: 068.648.234.40) 

Signatários: 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA (CPF: 511.576.084.34) e 
ESTHAFANIE KELLY NASCIMENTO CÂMARA (CPF: 068.648.234.40) 

Objeto: O(a) CONTRATADO(a) se obriga a prestar os serviços de BIOQUÍMICO(A) 
CONTRATADO(A) no Hospital Municipal de Esperança/HME “Dr. Manuel Cabral de Andrade”; 
caracterizados como de Excepcional Interesse Público, conforme a Lei Municipal nº 
1.174/2005, art. 2º-§6º; com carga horária de 40h/semana. 
Período: 20.03.2017 a 30.06.2017 Valor: R$ 937,00/Mês (Insalubridade+Produtividade) 
 CRBM 7375 PB 
CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 480/2017 

Contratantes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA (CNPJ: 08.993.909/0001-08) e 
AMANDA FÉLIX COSTA (CPF: 100.757.274.47) 

Signatários: 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA (CPF: 511.576.084.34) e 
AMANDA FÉLIX COSTA (CPF: 100.757.274.47) 

Objeto: O(a) CONTRATADO(a) se obriga a prestar os serviços de TÉCNICO(A) DE 
ENFERMAGEM CONTRATADO(A) no Hospital Municipal de Esperança/HME “Dr. Manuel 
Cabral de Andrade”; caracterizados como de Excepcional Interesse Público, conforme a Lei 
Municipal nº 1.174/2005, art. 2º-§6º; com carga horária de 40h/semana. 
Período: 20.03.2017 a 30.06.2017 Valor: R$ 937,00/Mês (Insalubridade+Produtividade) 
 COREN 1085709 PB 

 

 

L I C I T A Ç Õ E S   &   C O N T R A T O S 
 

A V I S O S 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA DE VEÍCULOS 
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 005/2017 

 A Prefeitura Municipal de Esperança/PB convoca as empresas ALUYLSON PESSOA 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 21.636.341/0001-28; FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME, 
CNPJ: 40.945.446/0001-03; JOSÉ WILSON SANTOS – CNPJ:  05.445.711/0001-93; 
WR TURISMO E TRANSPORTE LTDA ME – CNPJ: 26.720.174/0001-12 e o senhor 
RONILDO PEREIRA DO NASCIMENTO – CPF: 060.686.994-80 para apresentação dos 
veículos para vistoria e indicação de seu condutor. Devendo as mesmas 
apresentar-se no próximo dia 29 de março DE 2017 as 09h00min na Garagem 
Municipal da Prefeitura Municipal para apresentação dos veículos que irão prestar 
serviço ao transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino.  

Esperança/PB, 22 de março de 2017.  
Nobson Pedro de Almeida 

Prefeito Municipal. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do 
dia 05 de Abril de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A DOAÇÃO ÀS 
PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA NO ANO DE 2017 NESTE MUNICIPIO. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 1.459/07. Informações: no horário das 
08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3361 1388. E-mail: pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br .  

Esperança - PB, 21 de Março de 2017.  
JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h00min do 
dia 06 de Abril de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO E PROJETOS, 
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS JUNTO AOS MINISTÉRIOS, SECRETARIAS DO 
ESTADO E EM TODOS OS PLEITOS E ÓRGÃOS PÚBLICOS PARA O MUNICIPIO DE 
ESPERANÇA/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1.459/07. Informações: no horário 
das 08h00min Às 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3361 1388. E-mail: pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br.  

Esperança - PB, 23 de Março de 2017.  
JUVENCIO RODRIGUES NETO - Pregoeiro Oficial. 

 
 

H O M O L O G A Ç Õ E S 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2017, que 
objetiva: Prestação de serviços de Transporte Escolar para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação deste Município; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALUYLSON PESSOA DOS 
SANTOS - ME - R$ 151.490,40; FLAUMIR BARBOSA LEITE - ME - R$ 84.052,08; JOSÉ 
WILSON SANTOS - R$ 77.438,40; RONILDO PEREIRA DO NASCIMENTO - R$ 
29.988,00; WR TURISMO E TRANSPORTE LTDA ME - R$ 205.154,64. 

Esperança - PB, 22 de Fevereiro de 2017 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA – Prefeito 

 

E X T R A T O S 
 

REVOGAÇÃO - Pregão Presencial nº 00013/2017 
Com base nos elementos constantes do processo e observados o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2017, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICA COM ALARMES MONITORADOS 24 HORAS VIA GPRS 
ATÉ 30 PRÉDIOS A SEREM UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS 
ÓRGÃOS, INSTALAÇÕES EM COMODATO, TER NO MINIMO 2 (DOIS) ATMS DE 
PLANTÃO NA CIDADE 24 HORAS ININTERRUPTAS, DE DOMINGO A DOMINGO, ATÉ 
50 CENTRAIS DO TIPO COMUNICAÇÃO GPRS, RESSARCIMENTO EM CASO DE 
ARROMBAMENTO, APÓS PERICIAS FICAR COMPROVADO QUE FOI FALHA DO 
SISTEMA OU DA EMPRESA CONTRATADA; REVOGO o correspondente 
procedimento licitatório. Justificativa: Razões de conveniência e interesse público. 
Esperança - PB, 22 de março de 2017. NOBSON PEDRO DE ALMEIDA - Prefeito 
 

mailto:pmecpl2017@prefeituradeesperanca.pb.gov.br


 

SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 
 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

• Nº 373/2017 • De 19 a 25/03/2017 • 

Ano VI SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017. Lei 028, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

3 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS DE CONSULTORIA JURIDICA NA 
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DEFESA PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS 
DO ESTADO E DA UNIÃO PARA O MUNICIPIO DE ESPERANÇA/PB.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02.003 - 
PROCURADORIA JURIDICA - 02003.02.062.2001.2004 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADVOGATICIOS - 3390350000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00030/2017 - 03.02.17 - JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
- R$ 60.000,00 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Juridica na esfera 
trabalhista, de primeira, segunda e terceira instância da Justiça do Trabalho e 
acompanhamento de pocessos no Ministério Público do Trabalho, bem como 
pareceres nessa esfera do direito. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 02.003 - 
PROCURADORIA JURIDICA - 02003.02.062.2001.2004 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADVOGATICIOS - 3390350000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: 
CT Nº 00073/2017 - 02.03.17 - LUCÉLIA DIAS DE MEDEIROS - R$ 40.000,00 
 
 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Napoleão Laureano, 54, Centro, Esperança - PB, às 14h30 do dia 31 
de Março de 2017, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para aquisição de combustível para os veículos a serviço da 
Câmara Municipal. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei 10.520/02, Lei Complementar 123/06, e Lei 8.666/93. Informações no horário 
das 13h30 às 17h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 
2331. E-mail: esperanca.pb.leg@gmail.com 

 Esperança - PB, 20 de Março de 2017. 
Emerson David Alves da Costa 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2017 
 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Napoleão Laureano, 54, Centro, Esperança - PB, às 16h do dia 31 
de Março de 2017, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para contratação de Serviço de Segurança Patrimonial para a 
Câmara Municipal. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei 10.520/02, Lei Complementar 123/06, e Lei 8.666/93. Informações no horário 
das 13h30 às 17h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361 
2331. E-mail: esperanca.pb.leg@gmail.com 

 Esperança - PB, 20 de Março de 2017. 
Emerson David Alves da Costa 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


